
Argelato
Bentivoglio

Castello D'Argile
Castel Maggiore

Galliera
Pieve di Cento

S. Giorgio di Piano
S. Pietro in Casale

(Provincia di Bologna)

DELIBERA CONSIGLIO DELL'UNIONE
N. 20 del 23/07/2013

PROROGA TERMINE PER LA CONCLUSIONE DELLA COMMISSIONE CONSIGLIARE DI 
APPROFONDIMENTO STUDIO DI FATTIBILITA' SULLA FUSIONE TRA COMUNI

OGGETTO:

Nella solita sala delle Adunanze alle ore 20:30 del seguente giorno mese ed anno:

23 Luglio 2013

In seguito a convocazione del Presidente Consiglio Unione ai sensi dell' articolo 39 del 
D.Lgs. 267/2000 e articolo 13 dello Statuto dell'Unione, notificata a ciascun consigliere 
nelle forme prescritte dalla legge, si è oggi adunato il Consiglio nelle persone dei Signori:

PMAZZINI CLAUDIA

PLONGHI VLADIMIRO

PGIOVANNINI MICHELE

PTOLOMELLI ANDREA

PVERGNANA ANNA

PMACCAGNANI SERGIO

PGUALANDI VALERIO

PBRUNELLI ROBERTO

PMEOGROSSI MATTEO

PPAGANI PAOLO

PTASINI MARIA

AMONESI MARCO

PBORSARI STEFANO

AVERONESE PAOLO

PVACCARI SONIA

PRAMPONI ALBERTINA

PMONTANARI MARCO

PMARCHESI MAURO

APASSARINI SILVIA

ASEIDENARI BRUNO

ABERNARDI ROBERTO

AFAGIOLI ELENA

PLEPORATI GIOVANNI

AZANNI STEFANO

AFERIOLI STEFANIA

PMUGAVERO ROBERTO

AALBERGHINI MARCO

Presenti n.:  18 -    Assenti n.:  9

Partecipa il Dott. MAZZA FAUSTO Segretario Unione per la seduta.

La Presidente, dato atto che il numero dei presenti è legale per la validità delle 
deliberazioni, ai sensi dell'art. 38, 2° comma, del D.Lgs. 267/2000 dichiara aperta la 
seduta. 

Assume la presidenza la Sig.ra MAZZINI CLAUDIA Presidente Consiglio Unione.



Numero 20                             Seduta del 23/07/2013 
 

OGGETTO: 
PROROGA TERMINE PER LA CONCLUSIONE DELLA COMMISSION E CONSIGLIARE DI 

APPROFONDIMENTO STUDIO DI FATTIBILITA' SULLA FUSION E TRA COMUNI 
 
 
 

IL CONSIGLIO DELL’UNIONE 
 
Premesso: 
 

• Che, con deliberazione consiliare n. 8 del 5 marzo 2013, esecutiva ai sensi di legge,, è 
stata istituita la Commissione consiliare per l’approfondimento dello studio di fattibilità 
relativo alla verifica della sussistenza delle condizioni per la fusione in un unico 
Comune ovvero tra una parte dei Comuni dell’Unione; 

• che sono state altresì approvate le regole per la disciplina del funzionamento, delle 
competenze, dei poteri e della durata della Commissione, prevedendo in particolare, 
all’art. 3, che “La conclusione dei lavori della Commissione avviene entro il termine del 
31 luglio 2013. Tale termine, su richiesta della Commissione, può essere prorogato 
con decisione presa dal Consiglio dell’Unione”; 

 
Considerato: 
 

• che la Commissione ha regolarmente dato avvio ai propri lavori in data 22 marzo 2013, 
eleggendo quale Presidente il Consigliere Giovanni Leporati; 

• che la Commissione, in data 20 giugno 2013, ha approvato all’unanimità la richiesta al 
Consiglio di prorogare il termine per la conclusione dei propri lavori alla data del 
31/12/2013; 

 
 
Ritenuto di accogliere la richiesta suddetta, determinando la data del 31/12/2013 quale 
termine per la conclusione dei lavori della Commissione; 
 
Ritenuto inoltre di dover stabilire che, a decorrere dal 1 agosto 2013, il Presidente eletto 
dell’Unione subentrerà, quale componente, al Presidente dell’Unione uscente Andrea 
Tolomelli; 
 
Acquisito il parere favorevolmente espresso dal Direttore dell’Unione in ordine alla regolarità 
tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Udita la relazione del Presidente dell’Unione Tolomelli; 
 
 
Con n. 18 voti favorevoli unanimi,  espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 
1) Di prorogare il termine per la conclusione dei lavori della “Commissione consiliare per 
l’approfondimento dello studio di fattibilità relativo alla verifica della sussistenza delle 



 

condizioni per la fusione in un unico Comune ovvero tra una parte dei Comuni dell’Unione”, 
inizialmente fissato alla data del 31 luglio 2013, stabilendo pertanto che la conclusione dei 
lavori della Commissione avvenga entro il termine del 31/12/2013. 
 
2) Tale termine, su richiesta della Commissione, può essere ulteriormente prorogato con 
decisione presa dal Consiglio dell’Unione. 
 
3) Di stabilire che, a decorrere dal 1 agosto 2013, il Presidente dell’Unione eletto subentrerà 
al Presidente dell’Unione uscente Andrea Tolomelli. 
 
4) Con successiva e separata votazione, con n.  18 voti favorevoli, unanimi, la presente 
deliberazione, stante l’urgenza di assicurare la prosecuzione dei lavori della Commissione, 
viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 
267/2000. 



DELIBERA CONSIGLIO DELL'UNIONE
N. 20 del 23/07/2013

SEGRETERIA E DIREZIONE

OGGETTO:

Argelato
Bentivoglio

Castello D'Argile
Castel Maggiore

Galliera
Pieve di Cento

S. Giorgio di Piano
S. Pietro in Casale

(Provincia di Bologna)

PROROGA TERMINE PER LA CONCLUSIONE DELLA COMMISSIONE CONSIGLIARE DI 
APPROFONDIMENTO STUDIO DI FATTIBILITA' SULLA FUSIONE TRA COMUNI

X

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Espressione del parere in ordine alla sola regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49, comma 1° del 
Decreto legislativo 18 agosto 2000 N. 267:

[   ] Favorevole [   ] Contrario

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

dott.ssa BERTI NARA

IL DIRETTORE-RESPONSABILE
FIRMATO


		2013-08-05T10:56:34+0200
	DS1


		2013-08-06T07:20:07+0200
	DS User Private Key 0




